



22 Aralık 1975

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi
Merkez Yürütme Kurulu Başkanlığına

Kurucusu, Genel yönetim ve Merkez Yürütme Kurulu üyesi bulunduğum Türkiye Sosyalist İşçi Partisinin karar organlarından olan Merkez Yürütme Kurulunun, benim 1974 Haziranında kurucusu ve üyesi olduğum Partinin gerçek karar organı durumundan çıkmış ve çıkarılmış olduğunu üzülerek görüyorum. Merkez Yürütme Kurulu, benim ancak sonradan bilincime çıkarabildiğim şekilde, bütünüyle olmasa bile kısmen göstermelik bir kurul olarak kurulmuş, Partinin gelişmesi boyunca meydana gelen yeni oluşumlar içinde, bu durum bütün açıklığıyla ortaya çıkmıştır. Partide, organlarda olsunlar olmasınlar yönetimi asıl ellerinde bulunduran ve kendilerini partinin gerçek sahipleri olarak görenler, olayların gelişmesiyle Parti içinde yuvar varlıklarını pekiştirmişler, yuvar varlığının ve gücünün gelişmesi Parti bütünlüğünü sarsmış, yuvarın tasfiyesine asla razı olamayacak olanlar Partinin tasfiyesini, yuvar uğrunda göze alabilmişlerdir. Böylece TSİP yuvarla özdeşleştirilmiş ve TSİP'li olmak yuvar disiplinine uymakla eş anlamlı görülmeye başlanmıştır. Gerçekten Parti ve örgüt disiplini tanımaz eğilimlere, Parti bütünlüğünün ne olduğunun anlatılması, gösterilmesi, bu eğilim sahiplerinin parti bütünlüğü içinde eritilmesi yolunda adımlar atılacağına, yuvarcı oluşumlar (ki bunlar tek değildir,) birbirlerini yemeye çalışırlarken, TSİP bütünlüğünü yemişlerdir.

Özellikle İstanbul kongresinden sonra, bu eğilimler açıkça ortaya konduğu gibi, kendisini TSİP'le özdeşleştirmiş yuvar, Parti disiplini sağlama gerekçesiyle, gücü yettiği ölçülerde, kendisine zararlı gördüğü diğer yuvar ve kişileri tasfiye için çeşitli yollara başvurmuştur. Bu yolları uygulamakta, kendilerine çeşitli gerekçeler verilmiş olduğu ve meseleye şekilci bir şekilde, işin özünden bağımsız yaklaşıldığında, TSİP "disiplini tanımayanlar atılır" gerekçesinin haklılık kazanır gibi görüneceği de ortadadır.

Partinin bu gün vardırıldığı noktaya getirilmiş olmasının başlıca nedenlerinden, kuruluş hataları, kuruluştan bu güne gelen "biz öncü partiyi kurarız, bu uğurda da kişileri gerekince kullanabiliriz, kurulların bir bölümünün göstermelik olmasının

zararı yoktur" zihniyeti, öncüler ve lojistik destekler olarak özetlenebilecek, özü asla iddia edildiği gibi klasik işçi sınıfı partisi modeline değil Dr. Kıvılcımlı'nın Parti anlayışına giden parti anlayışı olarak özetlememiz mümkündür. Böylece en başta farkedilemese bile giderek, bu yanlış yapı ürünlerini vermiştir.

Bugüne kadar yapılan hatalardaki payımı, ^{siyasal} bilinç ^{ve deney} eksikliğinden doğan yanlışlıklarımı asla inkâr etmiyorum. Bu partide Merkez Yürütme kurulunda görev almış olmam,, bu yanlış yapıyı bilmeyerek, geç anlayarak da olsa kabul etmem, kendi kişisel hatamdır. Bu konularda etraflı bir özeleştiriye Büyük Kongrede gerek Türkiye Sosyalist Hareketine, gerekse Türkiye Sosyalist İşçi Partisine karşı bir görev biliyorum. Ancak, bulunduğum noktada, Partinin vardıđı noktada, ve Merkez Yürütme Kurulunun bugün getirilmiş olduđu noktada, Merkez Yürütme kurulu üyeliğimin devamı artık, benim kendi açımdan kariyerizmden ve bilince çıkmış bir hatada ısrardan başka birşey olmayacaktır.

Ben, İstanbul İl kongresinde de bir il yetkilisi tarafından ifade edilmiş olduđu gibi 1971'de kurulmuş bir partiye girmedim. Onun Parti ^{yuvar biçiminde} içindeki devamını da, ne ilkesel ne de diğeri açılardan tasvir etmiyorum. Partinin gerçek sahiplerinin ve öncülük iddiasında olanların, Partinin en üst organlarında bulunması gerekir. Bunun dışında kalan kişilerin de göstermelik olarak buldukları ve bulduklarını organlarda yer almamaları, bırakalım örgütlenmeyi, bir kişisel tutarlılık meselesidir de.

Bu konularda, istenilen organlarda sözlü açıklama yapmaya hazırım. Parti çalışmalarımı, üye olarak sürdüreceğim. Yayın kurullarındaki durumumun bu nedenle de gözden geçirilmesini istiyorum.

Özetle, TSİP Merkez yürütme kurulunda hakim görünen Parti görüşüyle bir merkez yürütme kurulu üyesi olarak benim Partiye bakışım arasındaki büyük farklar, artık uzlaşabilir olmaktan çıkmıştır ve mevcut Parti anlayışı ve yapısını Türkiye sosyalist hareketine yarar değil zarar getiren bir ^{nitelikte} yapıda görmekteyim. Bu durumda TSİP Merkez Yürütme Kurulundan istifa etmeyi gerekli görüyorum.

Merkez Yürütme Kurulundan İstifamın kabulünü rica eder başarılar dilerim.

Oya Baydar

